
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Determinazione n. 26 / 2020   PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Prot. corr. 16-1/3/20-2(62) 

OGGETTO: individuazione degli operatori economici da consultare per gli affidamenti dei 
servizi di riparazione delle attrezzature in uso ai servizi educativi e scolastici del Comune 
di Trieste e dei servizi di pulizia e duplicazione/sostituzione chiavi nelle suddette strutture.  
Biennio 2020/21

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell'ambito  della  gestione ordinaria  dei  servizi  educativi  e  scolastici  del 
Comune di Trieste si rende necessario provvedere all'esecuzione di interventi urgenti di 
riparazione di attrezzature/apparecchiature di vario tipo in uso ai servizi medesimi, nonché 
di interventi urgenti di pulizia e di sostituzione o duplicazione chiavi; 

Considerato che 

• tali interventi richiedono, per loro stessa natura, tempi rapidi di esecuzione al fine di  
garantire il buon funzionamento dei servizi di cui trattasi;

• la spesa annua complessiva per detti interventi è inferiore a Euro 40.000,00.-;

Ritenuto pertanto

al  fine  di  garantire  la  tempestività  degli  interventi  di  cui  trattasi,  di  individuare  una 
procedura che permetta tempi di affidamento quanto più possibile brevi, garantendo, nel 
contempo, il  rispetto dei  principi  di  cui  all'articolo 30, comma 1 del  D.Lgs. n.  50/2016, 
nonché  il  rispetto  del  principio  di  rotazione  degli  inviti  e  degli  affidamenti  e  l'effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese come previsto 
dall'art. 36, comma 1 D.Lgs. n. 50/2016;

Determinazione n. 26 / 2020



.

T  utto ciò premesso;
• Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);
• Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.  di  approvare la procedura descritta in allegato per gli  affidamenti  dei  servizi  di  cui  
all'oggetto;

2.  di dare atto che gli elenchi dei fornitori di cui al succitato allegato saranno approvati con 
specifici  provvedimenti  con  i  quali  saranno  contestualmente  impegnate  le  somme 
stanziate per le tipologie di interventi di cui trattasi.

Allegati:
- avviso
- mod istanza candidatura

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Emilia Patriarca

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 26 / 2020



 Atto n. 26 del 03/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: PTRMLE71E54Z404E
DATA FIRMA: 03/01/2020 15:01:25
IMPRONTA: 06A8BD3CA562ABF7B3C6C9BD2118B3B3DCD22AE6ED733A994F0E809D31844772
          DCD22AE6ED733A994F0E809D31844772886822995B25D9132EA160BB042CB55D
          886822995B25D9132EA160BB042CB55DAD6712572B365473CEF19A723037D4C3
          AD6712572B365473CEF19A723037D4C34FC5287DAF59A5332B96F86C340E486C


